
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 января 2024 года                                                                                             № 47
г. Тирасполь

О внесении дополнения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 26 ноября 2014 года № 277
«Об утверждении Положения о лицензировании

медицинской деятельности»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III
«О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28),
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2014 года № 277 «Об утверждении Положения
о лицензировании медицинской деятельности» (САЗ 14-48) с изменениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26 июля 2019 года № 273 (САЗ 19-28), от 8 ноября 2023 года
№ 361 (САЗ 23-44), следующее дополнение:

пункт 19 Приложения к Постановлению дополнить подпунктом м)
следующего содержания:

«м) представление в уполномоченный Правительством Приднестровской
Молдавской Республики исполнительный орган государственной власти,
в ведении которого находятся вопросы здравоохранения, изменения списочного
состава работников, имеющих профессиональное образование в области
здравоохранения и медицинских наук, в течение 10 (десяти) рабочих дней со
дня изменения списочного состава».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


